
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Восточно-Сибирский государственный университет технологий и управления»
(ВСГУТУ)

ПРИКАЗ

о ?. о 2. г т г. Улан-Удэ №

Об установлении размеров 
стипендий

В соответствии с действующим законодательством, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 года №1390, Положением «О 
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, 
аспирантов Восточно-Сибирского государственного университета технологий и 
управления (ВСГУТУ)» от 26 января 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на период с 01 февраля 2024 г. по 31 января 2025 г.
- государственную академическую стипендию студентам, обучающимся по 

образовательным программам высшего образования, на бюджетной основе очной формы 
обучения в размере 6 000,00 рублей + р.к.;

государственную социальную стипендию студентам, обучающимся по 
образовательным программам высшего образования, на бюджетной основе очной формы 
обучения в размере 5 600,00 рублей + р.к.;

- государственную стипендию обучающимся по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре по техническим и естественным направлениям 
подготовки, определенным Минобрнауки России на бюджетной основе очной формы 
обучения в размере 20 850,00 рублей + р.к.

2. Бухгалтерии выплату стипендии произвести в соответствии с п.1 приказа, из 
средств субсидий из федерального бюджета, предоставляемых по Соглашению от 16 
января 2024 года № 075-02-2024-159.

Ректор И.Г. Сизов



Согласовано: Проректор по СиВР

Jilta Гл. бухгалтер

Внесено: Начальник ПФУ

V

а

А.Т. Бубеев 

JI.B. Салдруева

АНЗАРАКШИЕВА 0 b
Л.К. Дмитриева

Мнение профсоюзного органа студентов 
Учтено: Т А. Полько


		2024-04-26T15:34:18+0800
	Сизов Игорь Геннадьевич




